
فرهیختگان لیگ برتر فوتبال کشور وارد فاز تازه ای 

شده و با اتفاقاتی که در این چند روز گذشته رخ داد 

و درنهایت به لغو شدن دو بازی هفته بیست وسوم 

لیگ برتر منهی شد، ادامه لیگ برتر هم به اما و اگر 

رسیده است. در این بین ضعف برگزار کنندگان 

مسابقات لیگ برتر و همچنین ستاد مبارزه با کرونا 

هم دست به دست داده تا شرایط لحظه به لحظه 

غیرقابل کنترل تر شود. 

در این شرایط که تیم ها با اعتمادبه نفس از بازی 

دادن به بازیکنان کرونایی صحبت می کنند، 

انتظار می رود که نظارت بیشتری روی تست 

کرونای بازیکنان صورت بگیرد و تیم های دیگر هم 

وسواس بیشتری در تست گرفتن از بازیکنان شان 

به خرج بدهند، اما در همین شرایط شنیده 

می شود که پرسپولیسی ها تا قبل از برگزاری هفته 

بیست و چهارم لیگ برتر قصد ندارند که تست 

کرونای جدیدی بدهند و این تصمیم در این شرایط 

بلبشوی بهداشتی لیگ برتر می تواند تبعات بدی 

برای تیمی داشته باشد که وکیل مدافع اصلی 

برگزاری لیگ نوزدهم به شمار می رود. 

طبق شنیده ها پرسپولیسی ها پنجشنبه با پرواز 

چارتر خودشان را به تبریز می رسانند و تمام 

تمهیدات برای اقامت آنها در یک هتل با کیفیت 

نیز انجام شده است و آنها بعد از بازی روز جمعه 

باز هم با پرواز چارتر به تهران بر می گردند و روز 

شنبه و پیش از تمرین ریکاوری تست جدیدی را 

پشت سر می گذارند. 

 نگرانی بازیکنان از ورود کرونا به اردو

با توجه به دادوقالی که تیم های لیگ برتری 

درخصوص تعداد بالای بازیکنان کرونایی برپا 

کرده اند و با توجه به عدم انجام تست کرونا پیش 

از بازی با ماشین سازی، بازیکنان پرسپولیس دچار 

ترس و استرس شده اند که مبادا این ویروس در 

تیم آنها هم بیفتد و بین بازیکنان پخش شود. 

البته آنها قصد دارند پروتکل های بهداشتی را 

بیشتر از قبل هم رعایت کنند و در مواقع گلزنی 

و حتی شوخی های تمرینی با احتیاط بیشتری 

رفتار کنند تا مبادا خبرهای بد از این تیم به بیرون 

مخابره شود. 

 پروتکل بهداشتی درخصوص تست 

چه می گوید؟

اینکه پرسپولیسی ها مطابق پروتکل های 

بهداشتی عمل کرده اند یا نه، موضوعی است که 

به آن پرداخته ایم. طبق قوانین بهداشتی تیم هایی 

که در شروع تمرینات بازیکن کرونایی در تیم خود 

نداشته اند می توانند تا پیش از شروع بازی ها 

تنها دو بار تست بدهند که یکی در ابتدای شروع 

تمرینات و دیگری در آستانه آغاز بازی هاست، اما 

بعد از آن تیم ها موظف هستند قبل از هر بازی 

تست کرونا را پشت سر بگذارند که در این بین 

پرسپولیسی ها مطابق قانون عمل نکرده اند و 

آخرین تستی که داده اند مربوط به قبل از بازی با 

پیکان در هفته بیست ودوم بوده است. 

فرهیختگان پس از شیوع بیماری کووید-19 در 

جهان و تحت الشعاع قرار گرفتن فعالیت های ورزشی 

به خصوص فوتبال تقریبا تمامی لیگ ها درسراسر دنیا 

متوقف و در ادامه در هر کشور تصمیمات مختلفی 

درباره ادامه بازی ها گرفته شد. برخی کشورها همچون 

هلند و آرژانتین تصمیم به تعطیلی مسابقات بدون 

اعلام تیم های قهرمان و سقوط کرده گرفتند و برخی 

دیگر مثل فرانسه با لغو ادامه لیگ، جدول مسابقات 

پیش از تعطیلی را ملاک تعیین رتبه تیم ها قرار دادند. 

با کم شدن این اپیدمی بسیاری از لیگ ها درنهایت 

تصمیم گرفتند با رعایت دقیق پروتکل های بهداشتی 

و موارد ایمنی، لیگ های خود را ازسر بگیرند. در ایران 

نیز پس از کش و قوس های زیاد درنهایت تصمیم به 

برگزاری هفته های باقی مانده لیگ گرفته شد. با این 

حال طی هفته گذشته اعلام خبر ابتلای تعداد زیادی 

از بازیکنان دو تیم استقلال و فولاد به کرونا باعث 

شد اختلاف نظرهایی در این زمینه شکل بگیرد. این 

دو تیم قرار بود در ابتدای هفته جاری به ترتیب برابر 

پارس جنوبی جم و نساجی به میدان بروند که این 

دو بازی فعلا لغو شده اما با وجود اینکه طبق پروتکل 

سازمان لیگ، درصورتی که 25 درصد از اعضای یک 

تیم در طول مسابقات به کرونا مبتلا شوند، کل تیم باید 

دو هفته راهی قرنطینه شود اما حریفان آنها معتقدند 

تست پزشکی اعلام شده معتبر نیست و نتیجه این دو 

مسابقه باید به سود آنها اعلام شود و در غیر این صورت 

به فیفا شکایت می کنند.

 فدراسیون جهانی چه می گوید؟

فیفا در آستانه شروع مسابقات در کشورهای مختلف 

تنها برخی قوانین مانند تعداد تعویض ها را تغییر داد تا 

بازیکنان دچار مشکلات بیشتری نشوند و در مواردی 

که مربوط به لیگ های داخلی کشورها می شود، 

تصمیم گیری را به فدراسیون های مربوطه واگذار 

کرده است. به این ترتیب درنهایت سازمان لیگ ایران 

باید تصمیم گیرنده نهایی در این موضوع باشد و اگر 

براساس پروتکلی که پیش از مسابقات اعلام شده، 

عمل شود دستاویزی برای شکایت به فیفا وجود ندارد.

در طول این مدت تنها مورد مشابه این اتفاق در لیگ 

روسیه رخ داد که پس از مثبت شدن تست 6 بازیکن 

تیم روستوف، این باشگاه تصمیم گرفت کل تیمش را 

قرنطینه کند اما فدراسیون فوتبال این کشور بازی این 

تیم برابر سوچی را لغو نکرد تا درنهایت آنها مجبور شوند 

با بازیکنان تیم جوانان خود در این مسابقه حاضر شوند. 

در این مورد هم فیفا دخالتی انجام نداد چون اقدامی 

خلاف قوانین داخلی لیگ روسیه رخ نداده بود.

 پروتکل هایی که جدی گرفته نشد

در لیگ های معتبری همچون انگلیس، آلمان، ایتالیا و 

اسپانیا براساس پروتکل های بهداشتی، تیم ها حداقل 

هفته ای یک بار مورد آزمایش قرار می گیرند و این اتفاق 

از زمان شروع تمرینات تیم ها رخ داده است. اتفاقی 

که ظاهرا در لیگ ایران چندان جدی گرفته نشده و 

فاصله زیاد بین تست هایی که از بازیکنان گرفته شده 

می تواند یکی از دلایل افزایش تعداد مبتلایان در این 

دو تیم باشد.

عجیب اما واقعی

پرسپولیسیهاقبلازسفربهتبریزتستنمیدهند!
معترضان به تصمیم سازمان لیگ چقدر شانس دارند؟

فیفامثلروستوفبهایرانیهاهمحقنمیدهد

قایدی در گفت وگو با »فرهیختگان«: ۳ ماه است نه میهمانی رفتم نه میهمانی دادم

خانهماگنجایش۵۰نفرراندارد!
شیطنت ها به خاطر توئیتم بود؛ حرف را انداختم و صاحبش برداشت

قایدی: 3 ماه است نه میهمانی رفتم، نه میهمانی دادم

شیطنت ها به خاطر توئیتم بود؛ حرف را انداختم و صاحبش برداشت

 خانه ما گنجایش 
۵۰ نفر را ندارد!

معاون ورزشی استقلال: هرجا بخواهند تست کرونا می دهیم

تیم در قرنطینه است
شاید حال بازیکنان وخیم شود

مدیرانی که برای برگزاری انتخابات می آیند ولی نامزد ریاست می شوند

سرپرست یا مهندس؟

اگر چه شایعه میزبانی مهدی قایدی از جمع کثیری از استقلالی ها در 

۲۴ ساعت اخیر در فضای مجازی و رسانه ها کلی سروصدا به پا کرده و 

خبرساز شده است، اما دو روز قبل تر از آن، توئیتی که این بازیکن ریزنقش 

و خوش تکنیک منتشر کرد و باعث شد هجمه های زیادی به او وارد شود و 

نیز مثبت شدن تست کرونای قایدی قبل از سفر به جم )درنهایت این سفر 

به خاطر تعداد زیاد بازیکنان کرونایی استقلال کنسل شد( سه گانه ای بود که 

طی این چند روز باعث شد تا اخبار زیادی حول وحوش این بازیکن منتشر 

شود. به بهانه همین اتفاقات و اخبار منتشر شده دقایقی با قایدی همکلام 

شدیم. گفت وگوی »فرهیختگان« با مهاجم استقلال را در ادامه می خوانید.

اول از وضعیت خودت صحبت کن. در لحظات آخری که در فرودگاه بودید 

تست تو و چند بازیکن دیگر هم مثبت اعلام شد.

این طور که از باشگاه به ما گفتند تست من هم مثبت شده هرچند فکر می کنم که 

فقط ناقل هستم. حالا قرار است دو بار دیگر تست بدهیم تا بعد از آن تعداد دقیق 

بازیکنان کرونایی در تیم مشخص شوند.

شایعه ای هم دیروز مطرح شد مبنی بر اینکه میزبان یک میهمانی ۵۰ نفره 

متشکل از بازیکنان استقلال بودی و منشأ اینکه تعداد زیادی از بازیکنان 

هم تیمی ات، تست کرونایشان مثبت شده از همین میهمانی بوده است!

چرا در این مورد از بازیکنان تیم سوال نمی کنید؟ قطعاً آنها هم حضور در چنین 

میهمانی را تکذیب می کنند. اولا که خانه ما گنجایش 5۰ نفر را ندارد. بعد هم 

من با خانواده زندگی می کنم و سه چهار ماهی می شود که نه میهمانی گرفتم 

و نه میهمانی رفته ام ضمن اینکه تا به حال در خانه خودمان اصلًا 

میهمانی نگرفته ام.

حتی این طور مطرح کردند که عکسی از تو و علی کریمی درآمده 

و همین موضوع هم سند میهمانی است؟

اگر هم عکسی باشد برای چند وقت پیش است. یعنی ما با هم تیمی های 

خود نمی توانیم عکس بگیریم؟

به نظر خودت چرا این شایعه مطرح شده؟

فکر می کنم به خاطر آن توئیتی بود که منتشر کردم. 

متاسفانه کاری هم نمی شود کرد، اما باز هم تاکید 

می کنم طی سه چهار ماه اخیر نه میهمانی رفته ام و 

نه میهمانی گرفته ام. حتما شنیده اید که می گویند 

اگر حرف را روی زمین بیندازید صاحبش خودش آن 

را برمی دارد. من همان توئیت را بدون هیچ پیش زمینه 

و ذهنیتی و بدون اینکه شخص یا تیمی مدنظرم باشد 

زدم و همین جوری آن را گذاشتم، اما صاحبش آن را برداشت 

و به خودش گرفت.

در این مدت هم صحبت های زیادی درخصوص مثبت 

شدن تست کرونای بازیکنان استقلال منتشر شد و برخی هم 

مدعی شدند چون استقلال قهرمان نمی شود و این روزها هم 

نتایج لازم را نمی گیرد پس به نوعی با این ترفند می خواهد از 

ادامه رقابت های لیگ سرباز زند.

واقعا نمی دانم این حرف ها چیست آیا ما دوست داریم خانواده مان و 

اطرافیان ما و دوستان مان با این اخبار استرس بگیرند و یا می خواهیم 

آنها را بترسانیم؟ نمی دانم برخی چه فکری می کنند اما این 

اتفاقی است که افتاده و واقعا هم شوخی بردار نیست. 

شاید فردا روزی ما با یک تیم دیگر بازی کنیم و بازیکنان 

تیم هم مبتلا شوند، خود من از زمانی که اعلام شد تست 

کرونایم مثبت شد سه روز است که در اتاقم خودم را 

زندانی و قرنطینه کرده و حتی بیرون از آن هم نمی روم.

البته غلامپور گفته بود در سفر به اهواز به کرونا 

مبتلا شده اید، درحالی که بعد از این سفر و قبل 

از بازی با سایپا از شما تست کرونا گرفته شد که 

نتیجه این تست ها منفی بود.

به نظر من همه چیز از آن پرواز شروع شد و عده زیادی 

از ما همان جا مبتلا شدیم. درخصوص تست های قبل از 

بازی با سایپا هم واقعاً نمی دانم چرا آنها منفی شد.

کمی هم در مورد شرایط قراردادت صحبت کنیم؛ هواداران نگران جدایی 

تو هستند و این طور حس می شود که شاید سرنوشت صیادمنش در انتظار 

مهدی قایدی باشد.

من با باشگاه استقلال قرارداد دارم و جدایی ام هم بستگی به رضایت باشگاه دارد و 

هرچه مسئولان استقلال تصمیم بگیرند من تابع تصمیمات آنها هستم.

شاید تنها نکته ناامیدکننده برای هواداران این موضوع باشد که درخشش 

برخی بازیکنان این استقلال از جمله خود تو با این وضعیت، نصفه و نیمه 

مانده و درنهایت به هیچ جا و مقامی ختم نخواهد شد.

خود ما هم دلمان برای فوتبال و گلزنی با پیراهن استقلال تنگ شده بود، اما با 

این وضعیت و امکانات که نمی شود آن چیزی که می خواهید را ارائه بدهید وقتی 

پروتکل ها به خوبی رعایت نمی شود شما یکی دو بازی را هم به سلامت رد کنید نهایتاً 

در بازی سوم به کرونا مبتلا خواهید شد. اگر اینجا را با لیگ های خارجی مقایسه 

می کنند در این کشورها همه چیز روی برنامه ریزی است و هفته به هفته بازی ها را 

پیش می برند و مشخص است که هیچ اتفاق بدی در این لیگ ها نخواهد افتاد.

در بازی با سایپا هم که فقط در اردوی استقلال تو تنها مهاجم تخصصی در 

جمع بازیکنان بودی و بقیه یا مصدوم بودند و شیخ هم که به این بازی نرسید.

بحث این صحبت ها نیست، بلکه بحث شرایط است اول اینکه بازی بدون هوادار 

خیلی سخت است و اصلًا نمی چسبد آن هم اگر در ورزشگاه خانگی خود یعنی 

آزادی بخواهید بدون تماشاگر بازی کنید.

مرتضی تبریزی پایش را به جراحان سپرد. برای او چه پیامی داری.

مرتضی را از صمیم قلب دوست دارم و وقتی چنین اتفاقی برایش افتاد خیلی ناراحت 

شدم، امیدوارم هرچه زودتر و قدرتمندتر از قبل به میادین برگردد تا دوباره بتوانم با 

بازی کردن کنارش لذت ببرم.

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

زنیت چگونه با اقتدار فاتح لیگ روسیه شد؟

 دبل قهرمانی با زوج مخوف 
سردار - زیوبا

معترضان به تصمیم سازمان لیگ چقدر شانس دارند؟

فیفا مثل روستوف 
به ایرانی ها هم حق نمی دهد

عجیب اما واقعی

پرسپولیسی ها قبل از سفر به تبریز 
تست نمی دهند!
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 شماره مسلسل ۳۸۱۶
 سه شنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۹

 ۱۵ ذیقعده ۱۴۴۱  
 ۷ جولای ۲۰۲۰ 

 شماره ۳۰۷۸

مطهری: همه تیم ها باید در مرکز مورد تایید فدراسیون تست بدهند

وتکل را رعایت نمی کنند، دورهمی هم می گذارند! برخی ها پر


